Proc. Leg. nº 5452/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1222/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre execução de passeio
público Joapiranga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando o programa “Valinhos em Ação”, uma força-tarefa de
serviços públicos, realizando diversos tipos de serviços incluindo pavimentação,
zeladoria e limpeza pública.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Há possibilidade de executar dentro deste respectivo projeto a construção
de passeio público nas seguintes localidades do bairro Joapiranga:

- Alameda Itaipú;
- Alameda Itaúna;
- Alameda Itaipava;
- Alameda Itajubá.

Justificativa:

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do respectivo
bairro que tem dificuldade em trafegar pelo acostamento devido falta de passeio
público adequado e grande quantidade de mato invadindo o local, fazendo com que
os moradores transitem pelo leito carroçável correndo risco de sofrer sérios
acidentes.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5452/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UYP3FD8X12TH1U35
		2023-09-04T15:28:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura